東京/兵庫/豊岡鞄
2022年10月3日

兵庫県鞄工業組合

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
兵庫県鞄工業組合

TEL：0796-23-7833 E-mail:toyooka@bag.or.jp

兵庫県鞄工業組合（住所：兵庫県豊岡市、理事長：衣川 英生）が運営する「豊岡鞄 KITTE丸の内店」は9月13日、
開業4周年を迎えました。これを記念し、10月1日より漁網再生ナイロンで作ったトートバッグプレゼント企画を実
施しています。

■かばんの生産日本一を誇る兵庫県・豊岡発の地域ブランド「豊岡鞄」初の旗艦店

当店は2018年9月13日、豊岡鞄を全国・世界に発信する拠点としてJR東京駅直結の商業施設「KITTE丸の

内」1階にオープンしました。上質なウッドを基調にした落ち着いた内装の店内では、職人の技術が生んだ優れ

た鞄を実際に手にとってゆっくりとご覧いただけます。メンズ、ウィメンズ共に、ビジネスからカジュアル、

トラベルまで、各企業の特色を生かした商品を120点以上取り揃え、シーズン毎にテーマを設けたコレクショ

ン展開も実施しています。

開業から4年がたち、客層は40～60代女性が60%を占め、客単価は2万5,000円。新規客よりリピーターが多

いのは、職人の高い技術力に裏打ちされた豊岡鞄の完成度の高さの賜物と考えております。2020年から新型コ

ロナウイルスの蔓延により来店数が激減しましたが、ECサイトやふるさと納税において、関東エリアから購入

される方が大きく増えました。

■開業4周年特別企画 概要
実施期間：10月1日～
内 容：漁網を再生して作ったトートバッグをプレゼント
人 数：先着100名様
条 件：税抜き1万円以上お買い上げの方

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

かばんの生産日本一を誇る兵庫県・豊岡発の地域ブランド「豊岡鞄」初の旗艦店

JR東京駅直結「豊岡鞄 KITTE丸の内店」が開業4周年
～10月1日より漁網を再生して作ったトートバッグプレゼントキャンペーン実施～

【豊岡鞄について】

「豊岡で育まれ、ものづくりの長い歴史と、職人の技術が生んだ、優れた鞄を消費者に安心して使っていただ
く」というコンセプトのもと、特許庁から2006年に認定を受けた地域ブランドです。豊岡市で作られたかばん
の中でも兵庫県鞄工業組合に属し、組合が定めた基準を満たす認定企業によって生産され、さらに審査に合格
した製品のみを「豊岡鞄」と認定しています。

年度 2018(9.5カ月) 2019 2020 2021 2022（目標）

売上（万） 5,200 6,600 3,500 4,800 7800

新型コロナウイルス感染拡大

■店舗概要
店 舗 名 ：豊岡鞄 ＫＩＴＴＥ丸の内店
営業時間：11：00～20：00
所 在 地 ：東京都千代田区丸の内二丁目7番2号 ＫＩＴＴＥ 1階 TEL:03-6551-2529
店舗面積：67.3㎡
参加企業：16社 ＊企業名は下記ご参照
展開商品：メンズ、ウィメンズ、トラベル、革小物など多彩に展開
運 営：豊岡K-site合同会社（兵庫県豊岡市京町12-73 代表取締役：植村 賢仁）

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

【参加企業/ブランド名】（一部）

•マスミ鞄嚢株式会社／マスミ鞄嚢（http://masumihono.com）

•コニー株式会社／CREEZAN（http://www.cony.ne.jp/）

•株式会社足立／Albapie（http://www.adachi-bag.co.jp/）

•株式会社 木和田正昭商店／craftsmanship、TUTUMU（http://www.kabanya.co.jp/index.html）

•株式会社アートフィアー／ARTPHERE、Totem Re Vooo（https://www.artphere.com/）

•株式会社タイムバックス／THYMEBUCKS（http://thyme-bucks.ocnk.net/）

•ナオト商店/直帆布（https://www.toyooka-kaban.jp/company/naoto/）

•エンドー鞄株式会社（http://endokaban.jp/）

•株式会社モリタ（http://www2.nkansai.ne.jp/org/kaban/morita.html）

•株式会社羽倉（http://hakura.jp/）

•有限会社衣川クリーニング（http://kinugawa-cl.jp/）

•株式会社三宅初治商店（https://www.toyooka-kaban.jp/company/miyake/）

●取材に関するお問い合わせ●
兵庫県鞄工業組合

TEL：0796-23-7833 E-mail:toyooka@bag.or.jp

http://masumihono.com/
http://www.cony.ne.jp/
http://www.adachi-bag.co.jp/
http://www.kabanya.co.jp/index.html
https://www.artphere.com/
http://thyme-bucks.ocnk.net/
https://www.toyooka-kaban.jp/company/naoto/
http://endokaban.jp/
http://www2.nkansai.ne.jp/org/kaban/morita.html
http://hakura.jp/
http://kinugawa-cl.jp/
https://www.toyooka-kaban.jp/company/miyake/